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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE  
 

W wyniku przeprowadzonej, na podstawie art. 15 pkt 2 i art. 25 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2001r. Nr 80, 
poz.872 z późn. zm.), w dniach 26 – 28 czerwca 2007 r. kontroli kompleksowej przez 
pracowników Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w Urzędzie Gminy 
Wilczyce stwierdzono nieprawidłowości polegające na: 

1. Przechowywaniu oświadczeń majątkowych radnych w teczkach aktowych, które 
oznaczono sygnaturą 0059, z kategorią archiwalną BE-5, niezgodnie z jednolitym 
rzeczowym wykazem akt dla organów gmin i związków międzygminnych (Dz. U. 
z 2003 r. Nr 69, poz. 636). Oznaczenie to stosuje się w dokumentacji dot. spraw 
osobowych radnych takich jak opinie i informacje nt. radnych dla innych organów lub 
pracodawców, natomiast dla oświadczeń majątkowych ustawodawca przewidział 
kategorię archiwalną – 6 lat. 

2. Nieterminowym odprowadzaniu należności Skarbu Państwa z tytułu wydawania 
dowodów osobistych. Sytuacja taka wystąpiła w 2006 roku, kiedy to należne wpływy 
odprowadzane były do budżetu w innych niż wynikające z prawidłowego obliczenia 
wielkościach, po obowiązujących w tym zakresie terminach i bez należnych odsetek 
z tego tytułu. Opóźnienia w przekazywaniu środków stanowiących dochody Skarbu 
Państwa związanych z wydawaniem dowodów osobistych wystąpiły w styczniu – 
1 dzień, lipcu – 1 dzień, październiku – 1 dzień i grudniu – 2 dni. Nadmienić należy, że 
fakt odprowadzania uzyskiwanych wpływów w wielkościach innych niż wynika 
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z prawidłowego obliczenia uniemożliwił przeprowadzenie dokładnych obliczeń kwot 
przekazywanych w sposób nieterminowy 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami zalecam podjąć działania 
zmierzające do ich wyeliminowania poprzez: 
1. Oznaczenie, zgodnie z instrukcją kancelaryjną dla organów gmin i związków 

międzygminnych teczki aktowe zawierające oświadczenia majątkowe radnych przy 
zastosowaniu sygnatury 004 (Organy samorządu terytorialnego), rozszerzając 
zarządzeniem Wójta o pozycję 0042 w kolumnie IV stopnia podziału symboli 
klasyfikacyjnych, wynikających z jednolitego rzeczowego wykazu akt dla organów 
gmin i związków międzygminnych.  
W tym celu należy wystąpić do Archiwum Państwowego o wyrażenie zgody na 
rozszerzenie o podaną pozycję 

2. Niedopuszczanie do powstawania nieprawidłowości dot. nieterminowego 
odprowadzania należności Skarbu Państwa z tytułu wydawania dowodów osobistych. 
W szczególności należy zadbać by terminy przekazywania osiągniętych wpłat były 
zgodne z przepisami § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 lipca 
2006 r. w sprawie planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami, 
przekazywania dotacji celowych i przekazywania pobranych dochodów związanych 
z realizacją tych zadań (Dz. U. Nr 135, poz. 955). Jednocześnie przypominam, że 
w przypadku niezachowania obowiązujących terminów dochody te każdorazowo 
winny być przekazywane wraz z należnymi odsetkami. Naliczenia odsetek należy 
również dokonać od stwierdzonych podczas kontroli nieterminowych wpłat 
i przekazać je w ciągu 14 dni od daty otrzymania niniejszego pisma. 

Nadmienić należy, że nieterminowe przekazanie do budżetu pobranych dochodów 
Skarbu Państwa w myśl przepisów art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 14, poz.114) może stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

Proszę również o poinformowanie mnie o sposobie wykorzystania uwag 
i wykonania wniosków lub zaleceń oraz o podjętych działaniach albo przyczynach 
niepodjęcia tych działań w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego pisma. 


